
COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.  98
del  12/07/2013

Organizzazione dell'evento BF&M da parte della 
"Associazione di Promozione sociale A PAMPAS" di 
Tortolì - atto di indirizzo per la messa a disposizione  
dell'area comunale adiacente il campo da gioco di 
San Gemiliano.

OGGETTO:

L'anno duemilatredici, addì dodici del mese di luglio alle ore 12.10 Solita sala delle Adunanze, si 
è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza DOMENICO LEREDE, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PRESENTI ASSENTI

XLEREDE Domenico1 Sindaco

CANNAS Giampaolo Massimo X2 Assessore

STOCHINO Paolo X3 Assessore

XMASCIA Severina4 Assessore

LADU Marcello X5 Assessore

XMASCIA Fausto6 Assessore

XMELONI Giuseppe7 Assessore

Totale n.  4  3 

Partecipa il dott. Giacomo Mameli, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X



 

SU PROPOSTA dell’Assessore al Patrimonio Fausto Mascia; 

VISTA la richiesta - pervenuta al protocollo comunale con n. 14993 del 27.06.2013 - con la quale 

l’associazione senza finalità di lucro di promozione sociale A PAMPAS manifesta l'intendimento di 

organizzare, nelle giornate del 12, 13 e 14 agosto, l’evento BF&M (acronimo di beer, food and 

music):  una manifestazione di carattere enogastronomico e musicale da inserirsi tra gli eventi in 

programma per l’estate tortoliese 2013; 

CONSIDERATO che a tale scopo l’associazione chiede la disponibilità dell’area comunale 

adiacente il campo da gioco di san Gemiliano compresa tra le vie San Gemiliano, via Amburgo e 

via Copenaghen, denominata piazza S. Pertini, attualmente adibita ad area giochi e parcheggi di 

complessivi mq 900 circa; l’associazione manifesta la necessità di avere disponibilità dell’area dalle 

giornate del 05/08/2013 al 17/08/2013, in modo da consentire l’allestimento degli spazi ed il 

successivo sgombero in tempi utili; 

CONSIDERATO che l'area, destinata a servizi pubblici, ben si presta per le finalità della 

manifestazione, in termini di posizione e caratteristiche proprie;  l'utilizzo, peraltro, non è di alcun 

pregiudizio per le finalità pubbliche del bene, anzi ne consente una valorizzazione anche di 

prospettiva, stante l'attuale carattere di marginalità dell'area dai circuiti soliti cittadini; 

RITENUTO di dover concedere l'uso delle aree per le finalità richieste, in base alle considerazioni 

di cui al punto precedente ed in funzione del carattere promozionale della manifestazione per il 

territorio; 

tutto ciò premesso, la Giunta Municipale con votazione unanime espressa nelle forme di legge 

D E L I B E R A  

DI ACCOGLIERE favorevolmente la richiesta della "associazione di promozione sociale A 

PAMPAS" di Tortolì circa la disponibilità dell’area comunale adiacente il campo da gioco di san 

Gemiliano compresa tra le vie San Gemiliano, via Amburgo e via Copenaghen, denominata piazza 

S. Pertini, attualmente adibita ad area giochi e parcheggi di complessivi mq 900 circa per le giornate 

dal 05/08/2013 al 17/08/2013; 

 



 

 

 

DI DARE ATTO altresì che la manifestazione aperta al pubblico è circoscritta alle giornate del 

12,13 e 14 agosto e che i giorni precedenti e successivi sono essenzialmente finalizzati 

all’allestimento dell’area e successivo sgombero della stessa; 

 

DI STABILIRE che: 

• sono a completo carico dell’associazione richiedente A PAMPAS tutte le spese per 

l'organizzazione, pulizia, allestimento e sgombero delle aree; 

• la stessa associazione – nella figura del suo legale rappresentante - dovrà prendere 

preliminare visione dei luoghi, accettare  le condizioni in  cui versano, assumendosi 

ogni impegno ed onere relativo alla riuscita del proprio evento, senza che ciò 

comporti spese dirette o indirette per il Comune; 

• ogni autorizzazione connessa all’espletamento della manifestazione è a carico 

dell’associazione richiedente; 

• nessun costo dovrà gravare sul Comune di Tortolì, facendosi carico l'Associazione 

richiedente di ogni onere; 

 

 

 
inoltre, con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile 
 ai sensi dell’Art.134 comma 4, del D.Lgs n.267 del 18.08.2000. 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Domenico Lerede F.to dott. Giacomo Mameli

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Tortolì, il 12/07/2013   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere  in ordine alla regolarità contabile
Tortolì, il    il responsabile dell'area

F.to ing. Piroddi Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.
A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 12/07/2013 all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (Prot n. 16282 del 12/07/2013).

Tortolì, 12/07/2013

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva.

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e
dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 
Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del
   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti
motivi  _________________________________________________________________________-


